
REFLEKSJA NA NIEDZIELĘ
/Dz 4,8–12; Ps 118; 1 J 3,1–2; J 10,11–18/

Powracamy do Ewangelii św. 
Jana. Mimo że trwamy w okresie 
wielkanocnym, usłyszymy o wy-
darzeniach sprzed zmartwych-
wstania. Dlaczego? W czwartą 
niedzielę wielkanocną zawsze 
słyszymy jeden z fragmentów 
mowy Jezusa, w której sam 
nazywa się Dobrym Pasterzem 
(J 10). Znajduje się ona w tzw. 
Księdze znaków (J 1–12), opo-
wiadającej o siedmiu znakach 
objawiających Misterium Pana. 
Jezus opisując swoją misję uży-
wa formuły JA JESTEM, nawią-
zuje ona do objawienia się Boga 
w Księdze Wyjścia (Wj 3,14).

W Jezusowych słowach jest moc i pewność słów samego Boga. 
Od samego początku widać, do czego zmierzał. Rościł sobie pra-
wo do bycia jedynym Pasterzem, przewodnikiem, głosem i opar-
ciem w drodze do Izraela. Jego słuchacze doskonale zdawali 
sobie z tego sprawę. Jasne było dla nich, że muszą poważnie 
potraktować tę historię. Uwierzyć w słowa Jezusa to tyle, co 
uwierzyć w Niego i pójść za Nim, zdać się na Jego prowadzenie. 
Znaczy to tyle, co porzucić swoje dotychczasowe życie i stać 
się uczniem Jezusa, częścią Jego owczarni. Prawdę tę dobitnie 
wyraził św. Piotr: I nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie 
dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym 
moglibyśmy być zbawieni (Dz 4,12). Dobry Pasterz to jedyny Pan 
i Zbawiciel. Tylko w Jezusie otrzymujemy pełnię życia i obietnicę 
upodobnienia do Boga.
Władzę dostaje się po to, by służyć innym, a nie dla własnych 
korzyści, uciech i komfortu życia. Dobry wódz rezygnuje z siebie, 
swoich potrzeb, oddaje się na służbę aż po śmierć, aż do końca.
Prawdziwy wódz, głowa rodziny, kierownik, menadżer, któremu 
została powierzona władza, bierze odpowiedzialność za tych, 
których mu powierzono. Dobry Pasterz to nie najemnik, który 
widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka.
Zarządzanie jest odpowiedzialnością, a nie korzystaniem z przy-
wilejów z danej funkcji.
Dobry przywódca potrafi poprowadzić naród w imię dobrych 
wartości, w stronę wolności i lepszego życia dla każdego oby-
watela. Dobry kierownik zna każdego członka zespołu, zna jego 
potrzeby, robi wszystko, aby każdy czuł się doceniony i znał 
swoje wartości. Dobry ojciec zawsze chroni swoje dzieci przed 
złem i niesprawiedliwością.
Jezus uczy, jak być prawdziwym przywódcą. Jak być dobrym 
pasterzem.

P.N.

4. Niedziela Wielkanocna, 21 kwietnia 2024, nr 16 (388)

Spotykamy się razem tego kwietniowego wieczoru, aby trwać 
przed Jezusem ukrytym w Najświętszym Sakramencie. Mając 
w pamięci niedawno przeżywane Święta Wielkanocne pragniemy 
wspólnie być i trwać w obecności dobrego Boga, który zmar-
twychwstał dla nas w swojej chwale, pokorze i miłości, aby ukazać 
nam wartość człowieczeństwa, aby dać nam swój pokój i zapew-
nić o swojej nadludzkiej miłości.
Jezu... mamy Cię na wyciągnięcie ręki – z pewnością w sercu 
każdego, kto tutaj dzisiaj przyszedł jest nadzieja na to, że dozna 
dzisiaj Twojego spojrzenia, Twojej troski i Twojego miłosierdzia.
Duchu Święty, bądź z nami. Pomóż nam być tu i teraz, bez szu-
mu, hałasu, bez ciągłej gonitwy i uporczywych myśli. Pomóż 
wpatrywać się i wsłuchiwać w Jezusa. W Jego piękne serce, 
w Jego jasną twarz i w Jego blizny. Duchu mądrości i rozumu, 
Duchu miłości i wiary spocznij na nas.
Miłość nigdy nie ustaje, [nie jest] jak proroctwa, które się skoń-
czą, albo jak dar języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie.
Jak piękny dowód na to, że miłość nigdy nie ustaje mogliśmy 
przypomnieć sobie znowu w ubiegły piątek. Wielki Piątek. Wtedy 
też na pewno można było rzec, że był to wielki dzień. Był on 
dowodem właśnie na to, że prawdziwa miłość NIGDY nie ustaje. 
Że prawdziwa miłość wszystko zniesie i wszystko przetrzyma, 
najgorsze cierpienie, najgorsze upodlenie, najgorszą samotność, 
nawet najgorszy strach. Był to z pewnością dzień zwycięstwa mi-
łości nad wszystkim, co znamy, nad wszystkim, co złe i ciemne.  

Księdzu Proboszczowi  
z okazji imienin składamy życzenia  

błogosławieństwa Bożego, wszelkich potrzebnych łask, 
opieki Matki Najświętszej,  

darów i owoców Ducha Świętego,  
a zwłaszcza cierpliwości, wdzięcznych parafian  

i radości z bycia proboszczem parafii krowoderskiej  
oraz rychłego zakończenia remontu.

Hymn o Miłości 
/1 Kor 13,1–13/

Rozważanie kwietniowe

dokończenie na str. 3



I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego bło-
gosławieństwa. Pamiętajmy w modlitwie o Księdzu Proboszczu, 
który w czwartek obchodzi imieniny. Msza święta w jego inten-
cji zostanie odprawiona tego dnia o godz. 18:30.
 ▪ W poniedziałek 22 kwietnia, jak co miesiąc, zapraszamy na na-
bożeństwo różańcowe za przyczyną św. Jana Pawła II. Mo-
dlitwa rozpocznie się o godz. 20:30 przy relikwiach Ojca Święte-
go, a zakończy Apelem Jasnogórskim. Zapraszamy wszystkich 
na tę wyjątkową wieczorną modlitwę.
 ▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza na Mszę św. 
klubową w czwartek 25 kwietnia o godz. 17:30 w kaplicy Matki 
Bożej. Klub zwraca się także do wszystkich sympatyków o prze-
kazanie 1,5% podatku, który chcemy przeznaczyć na wymianę 
posadzki w sali gimnastycznej. Dziękujemy za każdą złotówkę. 
Szczegóły oraz nr KRS znajdują się na ulotkach przy drzwiach 
wejściowych.
 ▪ Dzisiaj trzecia niedziela miesiąca. Składka na tacę przezna-
czona jest na inwestycje, czyli na kończący się remont witraży, 
okien i świetlików dachowych. Bóg zapłać za każdą ofiarę zło-
żoną na tacę, wpłacaną przez ofiaromat przy wejściu lub na 
konto parafialne.
 ▪ Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie 
z ramienia Konferencji Episkopatu Polski prowadzi akcję infor-
macyjną na temat sytuacji chrześcijan prześladowanych za 
wiarę, zachęcając do modlitwy za cierpiących braci i siostry. 
W przyszłą niedzielę przyjedzie do nas Konrad Ciempka – dy-
rektor krakowskiego biura Stowarzyszenia wraz z pracownika-
mi. Słowo będzie głosił ks. Desmond  z Kamerunu. Po Mszach 
św. będzie można nabyć pamiątki z drewna oliwnego (m.in. 
różańce, krzyże, kropielnice, figurki św. rodziny, ikony) wy-
konane przez chrześcijan z Ziemi Świętej lub wesprzeć dzieło 
ofiarą do puszki.
 ▪ Ks. Dariusz Oko organizuje jednodniową pielgrzymkę na Jasną 
Górę. Szczegółowe informacje i zapisy w zakrystii.
 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w osta  tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Genowefa  
Brzęk (l. 94) z ul. Kluczborskiej 56, Lucyna Walczowska 
(l. 75) z ul. Opolskiej 69 oraz Henryk Lech (l. 89) z ul. Bra-
tysławskiej 2C.
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 22.04
06:30 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska
06:30 Zmarli z rodziny Curzytków
07:00 +Jacek Głogowski o dar nieba
07:00 + Stanisław Wężyk
08:00+Józefa Okońska – 15. rocznica śmierci i zmarli z rodziny

Okońskich i Redlinów
18:30 + Bogumiła Morawiec (od Jadwigi Rozkuszka z rodziną)
18:30 + Elżbieta Kleszyk (od rodziny Wojtasów)
WTOREK 23.04
06:30 + Elżbieta Kubiak
07:00 +Tadeusz Chlipała w 13. rocznicę śmierci
07:00 +Janina Bacławska (od syna Mirosława)
08:00+ Stefan Kramarz – msza gregoriańska
18:30 +Jerzy Bogacz o radość życia wiecznego

ŚRODA 24.04

06:30 Rezerwacja
07:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla rodziny 

Anny Tilo, Julii, Klemensa, Marii
07:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska
08:00+Apolonia – 36. rocznica śmierci, + Stefan
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 25.04
06:30 + Cecylia i Aleksander Szybowscy
07:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska
08:00+ Danuta Szarek (od rodziny Szarków z Rzeszowa)
18:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla ks. Proboszcza 

Marka w dniu imienin
18:30 + Karolina Sokołowska, Tadeusz Krasowski i zmarli z rodzin
PIĄTEK 26.04
06:30 Za parafian
06:30 +Jadwiga Żak – 35. rocznica śmierci, + Józef (mąż)
07:00 Rezerwacja
07:00 + Wacław Marszałek (od Zarządu Zakładu Gospodarki Ko-

munalnej w Krakowie)
08:00 + Lucyna Garbowska
18:30 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska
18:30 + Henryka, Jerzy i Andrzej Magrelowie
SOBOTA 27.04
06:30 Dziękczynna w 90. rocznicę urodzin Antoniego Marcinkow-

skiego z prośbą o potrzebne łaski Boże i zdrowie
07:00 + Marek Kubacki (od koleżanki Izabeli i kolegi Krzysztofa

z pracy)
07:00 + Elżbieta Kleszyk (od Genowefy Gomułki z córkami)
08:00 Dziękczynna w 50. rocznicę ślubu Anny i Jana, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i opiekę MB
08:00+ Stefan Kramarz – msza gregoriańska
08:00+ Bogumiła Morawiec (od rodziny Fidów ze Smęgorzowa)
18:30 O wypełnienie planów Bożych dla Anny
NIEDZIELA 28.04
06:30 Rezerwacja
08:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Dominika, Woj-

ciecha, Przemysława i Mateusza
09:30 +Andrzej – 37. rocznica śmierci oraz + Andrzej syn – 35.

rocznica śmierci oraz za zmarłych rodziców
10:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska
11:00 Dziękczynna w 5. rocznicę ślubu Marioli i Dawida z prośbą 

o łaski i Boże błogosławieństwo dla nich i dla dzieci
12:30 +Tomasz, Zofia, Witold Brzozowscy, Karolina, Kazimierz

Falkowscy, Danuta Rak
17:00 + Małgorzata, Jerzy, Janina i Stanisław Babulowie
18:30 + Helena i Jan Siejowie
20:30 +Jerzy i Jolanta Malendowie (od córki z rodziną)

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
CZWARTEK 25.04 
Święto św. Marka 
Ewangelisty
1 P 5,5b–14; Ps 89;  
Mk 16,15–20
PIĄTEK 26.04
Dz 13,26–33; Ps 2; J 14,1–6
SOBOTA 27.04
Dz 13,44–52; Ps 98; J 14,7–14
NIEDZIELA 28.04 
Dz 9,26–31; Ps 22;  
1 J 3,18–24; J 15,1–8

PONIEDZIAŁEK 22.04
Dz 11,1–18; Ps 42; J 10,1–10
WTOREK 23.04 
Uroczystość  
św. Wojciecha,  
biskupa i męczennika, 
patrona Polski
Dz 1,3–8; Ps 126;  
Flp 1,20c–30; J 12,24–26
ŚRODA 24.04 
Dz 12,24–13,5a; Ps 67;  
J 12,44–50

Dobre słowo
Skromność i bezczynność nie mogą żyć razem.

św. Jan Bosko



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla, 
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica, 
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

dokończenie na str. 4

dokończenie ze str. 1
Jezu, ukazuj nam zawsze swoje 
oblicze w trudnych sytuacjach, 
abyśmy zawsze wiedzieli, jak 
wybierać dobrze. Pomóż nam 
w zniechęceniach i porażkach 
życia czerpać siłę z miłości, któ-
ra nigdy nie ustaje.
Miłość można wyrażać na wiele sposobów. Dla niektórych nie-
zwykłą potęgą są słowa... Ubrałeś czapkę?, Zjadłaś obiad?, Pro-
szę cię... napisz, jak wrócisz do domu, Błagam cię, jedź wol-
no... Tak, czasem te słowa są dla nas wręcz uciążliwe, nachalne. 
Szczególnie po tym, jak rodzic nakrzyczy na dziecko, po tym, 
jak żona pokłóci się z mężem, bo ciągle czegoś nie rozumie, po 
tym, jak przyjaciel odwróci się plecami. Ilu z nas nie zna prawdzi-
wej wartości tych słów? A ile w nich jest przecież troski, miłości 
i strachu o drugą osobę. Jak bardzo te słowa mówią: Przepra-
szam cię, inaczej nie umiem, staram się, kocham cię! Wybacz mi, 
nieustająco kocham cię nad życie.
Ale czasem największej miłości człowiek nigdy nie będzie w sta-
nie wyrazić słowami, ale czynami. Tak jak Jezus zrobił to w dro-
dze na Golgotę. To czysta, prawdziwa miłość przywiodła go na 
ten ciężki szlak, to miłość stawała się siłą, żeby pokonywać ko-
lejne kroki pełne bólu, to miłość przybiła go do krzyża i to miłość 
wreszcie była powodem Jego zmartwychwstania! Bez miłości 
żadna z tych rzeczy by się nie wydarzyła. Czy potrzebujesz, ko-
chana siostro, większego dowodu na to, że miłość naprawdę ni-
gdy nie ustaje? Kochany bracie, czy naprawdę dalej wątpisz w to, 
że da się pokochać drugiego człowieka właśnie taką miłością?
Ucz nas, Jezu, że choćby największe skarby tego świata miały 
z niego zniknąć, choćby skończyła się nasza wiedza i pojmo-
wanie czegokolwiek, to prawdziwej miłości nikt ani nic nie jest 
w stanie powstrzymać.
Kochany bracie i kochana siostro, bądź wdzięczna za wszystko, 
co cię spotyka, za wszystko, czego doświadczasz, pomimo że 
wydaje się to nie do uniesienia, wyciągaj z tych sytuacji lekcje, 
aby przez te doświadczenia uczyć się kochać mądrzej i bardziej. 
Choć czasem wydaje się, że miłość do drugiej osoby się skoń-
czyła, że się nie jest w stanie wybaczyć krzywd, które ktoś mi 
wyrządził, że nie jestem w stanie już patrzeć na kogoś czule 
i z miłością. Popatrz wtedy na krzyż. Co w tym krzyżu mówi ci 
Jezus? – Kochaj ją, kochaj go – spójrz na drugiego tak czule, jak 
ja cały czas patrzę. On jest tego wart, jest wart tego, żeby oddać 
za niego życie i nic nigdy tego nie zmieni.
Zmartwychwstały Jezu, bądź z nami. Bez Ciebie i bez 
Twojego wzoru nam się nie uda.

CNK Kaja

Hymn o Miłości 
/1 Kor 13,1–13/

Rozważanie kwietniowe

Margaretka – wieczny kwiat o wielkiej mocy  
(cz. 1) 
Dam wam pasterzy według mego serca, by was paśli rozsądnie 
i roztropnie (Jr 3,15).
Niedawno, w Wielki Czwartek 
dziękowaliśmy kapłanom na-
szej parafii za ich obecność, 
posługę i świadectwo wiary. 
Niektórzy z nas podjęli też 
30-dniową modlitwę w inten-
cji jednego z księży w ramach 
akcji „Słudzy Pana. Kapłani 
proszą o modlitwę”.
Służąc Bogu i niosąc Dobrą Nowinę stoją niejako na pierwszej 
linii frontu – są szczególnie narażeni na pokusy, zwątpienie, 
zniechęcenie. Zły realnie i aktywnie działa tam, gdzie dzieje 
się dobro. Ale wszyscy mamy do dyspozycji potężny i skutecz-
ny oręż modlitwy za nich czy to w formie Duchowej Adopcji 
Księży (w okresie czterech lat świeccy wzięli pod modlitewną 
opiekę 5240 księży, czyli ok. 16% polskiego duchowieństwa), 
czy Apostolatu Margaretka.
Jego istotą jest codzienna modlitwa za konkretnych kapłanów, 
jako odpowiedź na prośbę Maryi Królowej Pokoju. Ojcu Jozo Zo-
vko, byłemu proboszczowi parafii w Medziugorju (Bośnia i Herce-
gowina), objawiła się Matka Boża, która płakała z powodu kapła-
nów. Płakała nie dlatego, że jesteśmy gorsi od innych. Płakała, 
gdyż zapomnieliśmy wpatrywać się w tajemnice kapłaństwa. (...) 
Ponad 70 tys. kapłanów odeszło, gdyż Kościół zapomniał o nich 
i nie modlił się za nich. Upadli z powodu braku modlitewnej po-
mocy ze strony Kościoła!
A przecież bez nich bylibyśmy pozbawieni życia sakramentalne-
go, Eucharystii, spowiedzi, nauczania, przykładu żywej wiary, 
wierności i ofiarności – bylibyśmy jak owce pozbawione paste-
rzy, jak latorośle oddzielone od winnego krzewu. Dlatego Matka 
Boża pragnie, aby każdy kapłan ponownie znalazł właściwe mu 
miejsce w twoim sercu, w twojej modlitwie, w twojej rodzinie, 
i uzyskał potrzebną mu duchową ochronę i mocne wsparcie. 
Ponieważ – jak mówił św. Jan Maria Vianney – nie ma złych 
kapłanów; są tylko tacy, za których wierni za mało się modlą.
Nazwa apostolatu pochodzi od imienia dziewczyny, która swoją 
chorobę przyjęła jako powołanie: w wieku 13 lat (VIII 1951 
r.) zaraziła się chorobą Heine-Medina. Aż do śmierci, a zmarła 
w Wielki Piątek w wieku 40 lat, była całkowicie sparaliżowana, 
mogła poruszać tylko głową. Louise Ward, która znała osobi-
ście Margaret O'Donnell, 1 VIII 1981 r. w Kanadzie założyła 
Ruch Margaretek, którego inspiracją było życie i modlitwa Mar-
garet.  W centrum kwiatu wpisuje się imię i nazwisko kapłana, 
zaś na siedmiu płatkach kwiatowych nazwiska siedmiu rodzin 
(lub imiona i nazwiska konkretnych osób), które składają Bogu 
przyrzeczenie wieczystej modlitwy w jednym określonym 
dniu tygodnia za konkretnego kapłana. 



Aborcja przynosi kobietom psychiczną ulgę? 
Niemieccy naukowcy obalają ten mit!

Margaretka – wieczny kwiat o wielkiej mocy  
(cz. 1) dokończenie ze str. 3 

Forma modlitwy jest dowolna: różaniec, koronka do Miłosier-
dzia Bożego, tzw. koronka pokoju z Medziugorja, stara fran-
ciszkańska modlitwa na cześć 7 radości lub boleści Matki Bożej.
Więcej informacji, jak stworzyć margaretkę i jak się modlić znaj-
dziesz na stronach: 
www.margaretka.org.pl;
www.apostolatmargaretka.pl;
www.medjugorje.org.pl/dzial-modlitewny/apostolat-
-margaretka

Ojciec Jozo wspomina słowa Maryi: Powiedzcie moim drogim ka-
płanom, moim drogim synom, że muszą mocniej wierzyć! Muszą 
chronić wiarę Kościoła. Powiedzcie moim drogim kapłanom, aby 
modlili się na różańcu każdego dnia. I prosi: Mówię do was jak 
brat, jak ksiądz, jak na spowiedzi. Módlcie się za nas kapłanów 
każdego dnia, ponieważ jesteśmy słabi. Bez waszej pomocy nie 
możemy wam skutecznie głosić Ewangelii. Przyjmijcie zaprosze-
nie Maryi i wprowadźcie je w życie! Tylko w ten sposób możecie 
przeżyć wielkie i głębokie doświadczenie tego, czym jest Kościół.
Świadomość, że ktoś modli się w mojej intencji, daje poczucie bli-
skości. Boga i tej osoby, która się modli. To jakby jej słowa i myśli 
stawały między mną a Bogiem. I jakiś most przerzucony nad 
przepaścią trudnych spraw, zadań i dzieł – pisze jeden z księży na 
stronie www.kaplani.com.pl. 

Badacze wykazali także, iż aborcja jest statystycznie powiązana 
ze zwiększonym ryzykiem samobójstw i prób samobójczych, 
uzależnień, nadużywania alkoholu i narkotyków, depresji i sta-
nów lękowych.
W trakcie trwającego przeszło rok badania interdyscyplinarny 
zespół niemieckich i austriackich naukowców pochylał się nad 
zależnościami pomiędzy dokonaniem aborcji a dobrostanem 
psychicznym kobiet. Wyniki ich prac opublikować ma wkrótce 
wiedeński Instytut Antropologii Medycznej i Bioetyki.
Główny wniosek z badania wskazuje, iż nie ma naukowych do-
wodów na to, że aborcja chroni lub poprawia zdrowie psychiczne 
kobiet. Teza ta pozostaje w sprzeczności z argumentacją stoją-
cą za niemieckim i austriackim prawodawstwem w kwestii tzw. 
przerywania ciąży. Jedną z pozwalających na wykonanie proce-
dury przesłanek jest tam bowiem spowodowane ciążą zagroże-
nie dla zdrowia psychicznego kobiety.

Badanie dowiodło jednocześnie, że aborcja wiąże się ze zwiększo-
nym ryzykiem problemów ze zdrowiem psychicznym lub zaostrza 
wcześniej istniejące problemy. Patrząc na rzecz szczegółowo, 
„procedura” ta jest statystycznie powiązana ze zwiększonym ry-
zykiem: samobójstw i prób samobójczych, uzależnień, naduży-
wania alkoholu i narkotyków, depresji i stanów lękowych. Każda 
kolejna dokonana aborcja powiązana jest zaś z dalszym wzro-
stem zagrożenia wspomnianymi problemami.
Autorzy badania przypominają jednocześnie, że dotychczasowe 
obserwacje wskazują na korelacyjny, a nie przyczynowo-skut-
kowy charakter powyższych zależności. Naukowcy w zapowia-
dającym publikację komunikacie wzywają także do zwiększe-
nia ochrony szczególnie zagrożonych grup, takich jak kobiety 
z wcześniej istniejącymi problemami ze zdrowiem psychicznym 
czy takie, które dokonały wielu aborcji. Postulują też zwiększanie 
świadomości społecznej w kwestii możliwości oddawania „nie-
planowanych” dzieci do adopcji.

Inny podkreśla: Za każdym razem, kiedy staję na ambonie i gło-
szę Słowo Boże, mam świadomość, że nie czynię tego samotnie. 
Żywię przekonanie, że w jakiś przedziwny, wręcz misteryjny spo-
sób, modlitwa innych osób, szczególnie świeckich, ma wpływ na 
skuteczność głoszonej Ewangelii.
Wielu świętych modliło się za kapłanów i zachęcało do takiej 
modlitwy: Mała Tereska, o. Pio, s. Faustyna, Jan Paweł II. Jest 
niezwykłą tajemnicą, że modlitwa i cierpienie jednej osoby 
mogą się przyczynić do zbawienia drugiej – podkreślał Pius XII.
Poświęcając zaledwie kilkanaście minut dziennie możesz uczynić 
tak wiele dla kapłana i ludzi, którym służy – a więc dla Kościoła.

I.K.

za: Aleteia.org.pl
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